ACTA N°02: OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Concurso Publico N°02-2024-INABIF

SERVICIO DE FUMIGACION, DESINFECCION, DESINSECTACION,
DESRATIZACION, LIMPIEZA DE TANQUE, CISTERNAS Y POZO SEPTICO PARA

EL INABIF

A las 12:30 horas del dia 05 de diciembre del 2024, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Formato N°04 DESIGNACION DE COMITE DE SELECCION N°37 de fecha 17 de octubre del 2024, para la
conduccion del procedimiento de seleccion, Concurso Pablico N°02-2024-INABIF cuyo objeto es la contratacion del
SERVICIO DE FUMIGACION, DESINFECCION, DESINSECTACION, DESRATIZACION, LIMPIEZA DE TANQUE,
CISTERNAS Y POZO SEPTICO PARA EL INABIF. Los miembros del comité de seleccion son los sefiores:

e GIANCARLOS ALBERTO MURILLO VILLANUEVA | Presidente Titular
e ERICK QUINTANILLA HUAMAN Miembro Titular
e EDITH ELEANA RICALDI CAMARENA Miembro Titular

En ese estado y contando con el quorum requerido, el presidente del Comité de Seleccion dio la bienvenida a los miembros

presentes comunicando que, segun el cronograma del procedimiento de seleccion en la fecha corresponde continuar con

la etapa de evaluacion y calificacion de ofertas y el subsiguiente otorgamiento de la buena pro, si asi ocurriese del

procedimiento de seleccion Concurso Publico N°02-2024-INABIF-1. Cuyo objeto de la contratacién es la contratacion

del servicio de fumigacion, desinfeccion, desinsectacion, desratizacion, limpieza de tanque, cisternas y pozo séptico para

el INABIF.

Como cuestion previa, se tiene los actuados en sesiones anteriores donde se informé lo siguiente:

> Alrespecto, se informa que en la plataforma del SEACE se registraron los participantes siguientes:

N° | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado
1 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO Vélido
2 10712471048 PAREDES GUTIERREZ ALDAHIR SERGIO Vélido
3 20102187211 SALUBRIDAD SANEAMIENTO AMBIENTAL Y SERVICIOS S.A.C. Valido
4 20431084172 ANCRO SR.L. Valido
5 20448320970 SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
6 20461214658 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. Vélido
7 20502278631 EDEX GLOBAL SEGURIDAD S.R.L. Vélido
8 20508390794 FUMINSAC Valido
9 20521561492 PACIFIC CONTROL SA.C. Valido
10 | 20522639568 GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS SAC Vélido
11 | 20530634460 CHAVIN SERVICE S.R.L. Valido
12 | 20534457724 SERVICIOS GENERALES POLVISER SA.C. Vélido
13 | 20543225933 CLAVE UNO SANEAMIENTO AMBIENTALSSS%IEDAD ANONIMA CERRADA - CLAVE UNO Valido
14 | 20543848744 SERVICIOS GENERALES CRISOSTOMO S.A.C. - SERGENEC S.A.C. Valido
16 | 20546675310 CONSORCIOZYHSA.C. Valido
16 | 20548010765 AOUTSORTD &D S.A.C. Vélido




17 | 20550683998 FORCE PERU S.A.C. Vélido
18 | 20550887054 SANIPPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido
19 | 20554470557 OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL S.A.C. Vélido
20 | 20559288510 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. Vélido
21 | 20566089581 AMEREC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido
22 | 20600315952 ECO CONTRATISTAS SAC Vélido
23 | 20600443691 FUMINAC S.A.C. Vélido
24 | 20600624483 SANEAMIENTO ROEDJOT S.A.C. - ROEDJOT SA.C. Vélido
25 | 20601160561 MEGA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. Vélido
26 | 20601241677 GRUPO KONTYL E.I.R.L. Vélido
27 | 20601327733 MOLMART SERVICIOS S.R.L. Vélido
28 | 20601636779 SERVICIOS Y SUMINISTROS AMAZONICOS S.A.C. Vélido
29 | 20601978076 SERVICIOS INDUSTRIALES Y SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C. Valido
30 | 20602006973 PDF FUMIGACION Y SERVICIOS E.I.R L. Vélido
31 | 20602354092 FUMI EXPRESS CLER E.LR.L. Vélido
32 | 20602570551 ALPO SERVICIOS GENERALES S.A.C. Vélido
33 | 20602781659 GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C. Vélido
34 | 20603377347 INNOVA INTEGRAL S.A.C. Vélido
35 | 20603618344 CODIGO 9 S.A.C. Vélido
35 | 20604057036 DESARROLLO SANEAMIENTO AMBIENTAéLAIVCI;PORTACION Y SERVICIOS S.A.C. - D'SAIS Valido
37 | 20604685789 ROCCAMAC SERVICIOS GENERALES S.A.C- ROCCAMAC SG S.A.C Valido
38 | 20604922624 VICCRIS CLEAN SERVICE S.A.C. Valido
39 | 20606342617 ASOCIADOS NORCESUR S.A.C. Valido
40 | 20606376511 EXTINTORES & FUMIGACIONES SERQ;/:ENRDRL,JASJAR'AS DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA Valido
41 | 20606421215 EMPRESA DE LIMPIEZA INDUSTRIAL Y SANEAMIENTO AMBIENTAL SANTORINI S.A.C. | Valido
42 | 20606429721 MEGA ANDINA S.A.C. Vélido
43 | 20606732954 JEGLIMP S.A.C. Vélido
44 | 20607638471 CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN S.A.C. Vélido
45 | 20607820903 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. Vélido
46 | 20608278177 DROMARI S.A.C. Valido
47 | 20609150263 RAYAN LIMP SAC Vélido
48 | 20609630818 SAMURAIS.A.C. Valido
49 | 20610109633 SANESOL E INVERSIONES E.I.R.L. Valido
50 | 20610384936 GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido
51 | 20610528156 SERVICIOS GENERALES AFYS S.A.C. Vélido
52 | 20610951636 INGENIEROS LINO S.A.C. Vélido
53 | 20612226050 INDIGO SANEAMIENTO Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. Valido

En ese contexto, conforme a lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccidn procedic a la apertura de las ofertas descargadas con fecha 03.12.2024 de la plataforma
del SEACE de las siguientes empresas:

5 i A : Usuario de
- N RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado Registro
1 20508390794 FUMINSAC Valido 20508390794
/; CLAVE UNO SANEAMIENTO AMBIENTAL SOCIEDAD ANONIMA -
/ 2 20543225933 CERRADA - CLAVE UNO SAC. Valido 20543225933
3 20600315952 ECO CONTRATISTAS SAC Valido 20600315952




4 20600443691 FUMINAC S.A.C. Vélido 20600443691
5 20601241677 GRUPO KONTYLE.I.RL. Valido 20601241677
6 20601327733 MOLMART SERVICIOS S.R.L. Valido 20601327733
7 20601978076 SERVICIOS INDUSTRIALES Y SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C. Vélido 20601978076
8 20603618344 CODIGO9SA.C. Vélido 20603618344

Acto seguido, de la revision efectuada a la documentacion presentada, el comité de seleccion sefiala lo siguiente:
De la revision de los requisitos se procede a realizar la admisién de ofertas presentadas, para ello se utiliza el criterio y
parametros establecidos en las bases integradas. Es asi que, en base a ello, se determind la admisibilidad de las ofertas

detalladas en el cuadro adjunto:

ADMISION DE OFERTAS:
Nro. | : Nombre o Razén Social Estado de la oferta
1 SERVICIOS INDUSTRIALEg \A( cS:ANEAMIENTO AMBIENTAL ADMITIDO
2 ECO CONTRATISTAS SAC ADMITIDO

- Parael caso de la oferta técnica de la empresa FUMINSAC, en el anexo N°04 se observa que la descripcion
del plazo de prestacion del servicio, no esta acuerdo o conforme a lo establecido en las bases del presente
proceso.

- Parael caso de la oferta técnica de la empresa FUMINAC, en el anexo N°04 se observa que la descripcion del
plazo de prestacion del servicio, no esta acuerdo o conforme a lo establecido en las bases del presente proceso.

- Parael caso de la oferta técnica de la empresa GRUPO KONTYL E.I.R.L., en el anexo N°04 se observa quela
descripcion del plazo de prestacion del servicio, no esta acuerdo o conforme a lo establecido en las bases del

presente proceso.

- Para el caso de la oferta técnica de la empresa CLAVE UNO SANEAMIENTO AMBIENTAL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CLAVE UNO S.A.C., en el anexo N°04 se observa que la descripcién del plazo de
prestacion del servicio, no esta acuerdo o conforme a lo establecido en las bases del presente proceso.

g/ - Parael caso de la oferta técnica de la empresa CODIGO 9 S.A.C., se advierte que el anexo N°06 se observa
que la descripbic’m del monto total de la oferta econdmica, no esta acuerdo o conforme a lo establecido en las
bases del presente proceso.

- Para el caso de la oferta técnica de la empresa MOLMART SERVICIOS S.R.L,, en el anexo N°04 se observa
que la descripcion del plazo de prestacion del servicio, no esta acuerdo o conforme a lo establecido en las bases

del presente proceso.

Para un mayor detalle y descripcion de esta etapa se recomienda ver el anexo N°01 ADMISION DE OFERTAS,




EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, el comité de seleccién continué con la evaluacion de las ofertas (ver el anexo N°02 CUADRO DE
EVALUACION DE OFERTAS); procediendo a aplicar los factores de evaluacion previstos en el capitulo IV de la seccion
especifica de las bases integradas definitivas para determinar el orden de prelacién, obteniendo el siguiente resultado:

Ne POSTOR ERECIO “ToTaL | ORDENDE
OFERTADOS/ | IETOE " | PRELACION
SERVICIOS INDUSTRIALES Y SANEAMIENTO o
1 HRERAL San $1470,000.00 100.00 1
2 ECO CONTRATISTAS SAC $11168,591.00 40.22 2

Conforme con lo establecido en el articulo 75° del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de
la evaluacion de la oferta; corresponde verificar que esta cumpla con los requisitos de calificacion sefialados en el numeral
3.2 del capitulo il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion.

Es asi que con todo lo actuado se prosigue con la fase de calificacion de las ofertas presentadas, conforme el siguiente
detalle: (Ver Anexo N°03 CALIFICACION DE OFERTAS)

N° POSTOR ESTADO

SERVICIOS INDUSTRIALES Y SANEAMIENTO
AMBIENTAL S.A.C. NO CALIFICADA

2 ECO CONTRATISTAS SAC NO CALIFICADA

- Con respecto a la propuesta SERVICIOS INDUSTRIALES Y SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C., seindica el
postor no cumple con acreditar la experiencia del postor en la especialidad. Debido a que el postor no adjunto
los documentos emitidos por la entidad del sistema financiero que acredite el abono o cancelacion

&7 ] fehacientemente. Asimismo, la constancia de prestacién de la orden de trabajo a terceros N°4100009931, no
//7 esta de acuerdo al monto de la prestacion. Ademas, la constancia de prestacion N°00044-2023-MINEDU/VMGJ-
: DRELM-UGELQ7/DIR-ADM-EL; deberia ser emitida por cada prestacion, considerando que la prestacion se
/ realiz en diferentes afios fiscales, sumado a ello no se observa la firma del funcionario correspondiente y no

permite la verificacién de la firma digital.

- Con respecto a la propuesta ECO CONTRATISTAS SAC., se indica el postor no cumple con acreditar Ia
experiencia del postor en la especialidad; debido a que el postor no adjunto las respectivas constancias de
prestacion y los documentos emitidos por la entidad del sistema financiero que acredite el abono o cancelacién

fehacientemente.




Finalmente, acto seguido el Comité de Seleccion en mérito al Articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado aprobado mediante D.S. N°344-2018-EF, modificado por decreto Supremo N°344-2018-EF; declara que el
presente procedimiento queda desierto debido a que no existe ninguna oferta valida.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a
suscribirla en seal de conformidad; y no teniendo nada méas que tratar, se levantd la reunién el 05 de diciembre del afio

en curso siendo las 13:00 horas.

L ﬂ-‘-:-m"l
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. 7 / & —
LG'}%\IZ'S , o Erick Quintanilla Huaman Ede(EIeana Ricaldi Camarena

PreSidente del Comité Miembro del Comité Miembro del Comité
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ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-INABIF - 1

SERVICIO DE FUMIGACION, DESINFECGION, DESINSECTACION, DESRATIZACION, LIMPIEZA DE TANQUE, CISTERNAS Y POZO SEPTICO PARA EL INABIF

CALIFICACION
DOCUMENTOS / POSTORES
SERVICIOS INDUSTRIALES Y SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C. ECO CONTRATISTAS SAC
4 CUMPLE/NO
UIS|
REQUISITOS DE CALIFICACION FoLio 0Bs CUMPLE FOLIO 0BS

CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Regquisitos:
Autorizacion para operar como empresa de saneamiento
ambiental para la actividad de fumigacién, desratizacién y
desinfeccion emitido por el Ministerio de Salud.

158 al 159 CUMPLE
Acreditacién:
Copia de la Resolucion que autoriza a la empresa operar
como empresa de saneamiento ambiental para la actividad de
fumigacion, desratizacion y desinfeccion emitido por el
Ministerio de Salud.
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ]

1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Regquisitos:
La empresa deberéa contar con cuatro (04) fumigadoras a
motor y/o atomizadora, cuatro (04) fumigadoras manuales y/o
aspersor y/o pulverizadora, tres (03) termo nebulizadores y
tres (03) micropulverizador ULV.
Acreditacién: 127 al 145 CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la propiedad, Ila
posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido.
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
3.1 FORMACION ACADEMICA

Regquisitos:
Un (01) DIRECTOR TECNICO DEL SERVICIO
Titulo profesional universitario de Ingeniero Sanitario, y/o
Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniero
Industrial, colegiado y habilitado, del personal clave requerido
como DIRECTOR TECNICO DEL SERVICIO.
Acreditacién:
EIINGENIERO SANITARIO, Y/O INGENIERO DE HIGIENE Y
SEGURIDAD INDUSTRIAL Y/O INGENIERO INDUSTRIAL, CUMPLE
sera verificado por el comité de seleccion en el Registro 153 al 154
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link:
https:/titulosinstitutos. minedu.gob.pe/, seglin corresponda.
En caso INGENIERO SANITARIO, Y/O INGENIERO DE
HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL Y/O INGENIERO
INDUSTRIAL, no se encuentre inscrito en el referido registro,
el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin
de acreditar la formacion académica requerida.




ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-INABIF - 1

SERVICIO DE FUMIGACION, DESINFECCION, DESINSECTACION, DESRATIZACION, LIMPIEZA DE TANQUE, CISTERNAS Y POZO SEPTICO PARA EL INABIF

CALIFICACION

DOCUMENTOS / POSTORES
SERVICIOS INDUSTRIALES Y SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C. ECO CONTRATISTAS SAC

B.3.2 CAPACITACION

Requisitos:

Un minimo dieciséis (16) horas lectivas, en temas de saneamiento
ambiental, fumigacion, desratizacion, desinfeccién y/fo manipulacion de
insumos de fumigacion.

CUMPLE CUMPLE

150 al 151
Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados y/o
cualquier documento que acredite de manera fehaciente la
capacitacion del profesional requerido.

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

o~

Reguisitos:

CINCO (05) ANOS en la direccién técnica del personal clave
requerido como jefe de equipo, supervisién y/o conduccion de
servicios de fumigacién de ambientes y /o fumigacion de
materiales y/o afines en el marco del Decreto Supremo N°022-
2001-SA, en entidades del sector pblico o privado, la misma
que sera contabilizada a partir de la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
(traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia
sélo se considerara una vez el periodo traslapado. CUMPLE 146 al 148 CUMPLE 47 al 64

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados
o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

/



ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-INABIF - 1

SERVICIO DE FUMIGACION, DESINFECCION, DESINSECTACION, DESRATIZACION, LIMPIEZA DE TANQUE, CISTERNAS Y POZO SEPTICO PARA EL INABIF

DOCUMENTOS / POSTORES

CALIFICACION

SERVICIOS INDUSTRIALES Y SANEAMIENTO AMBIENTAL SA.C.

ECO CONTRATISTAS SAC

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(2]

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente Un millén con 00/100 soles (S/ 1,000,000.00), por
la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes Prestacion
ylo ejecucién de servicios y/o trabajos de fumigacion de
ambientes y/o fumigacion de locales y/o limpieza y
desinfeccion de reservorios de agua y/o limpieza de tanques
sépticos, o la combinacion de éstas, que incluyan actividades
de desinsectacion, fumigacion, desratizacién y desinfeccion.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de

prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20)
coniralaciones

En caso los postores presenten varios comprobantes de paqo para acreditar
una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha
conlratacién; de lo conlrario, Se asumira que los comprobanies acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la

evaluacion, las veinte (20) primeras conlrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia Ia parte del
contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos gue se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se

el contrato preseniado: de Io contrario. no se computara la experiencia

NO CUMPLE

i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de

desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en

01 al 126

Con respectoala
experiencia solicitada, el
postor no cumple con
acreditar la experiencia del
postor en la especialidad.
Con respecto, a las facturas
E001-1357, E001-1471,
E001-1521, E001-1550,
E001-1589, el postor no
adjunto los documentos
emitidos por la entidad del
sistema financiero que
acredite el abono o
cancelacion
fehacientemente.
Asimismo, el monto de la
constancia de prestacion de
la orden de trabajo a
terceros N°4100009931, no
esta de acuerdo al monto de
la prestacion.

La constancia de prestacion
N®00044-2023-
MINEDUNVMGJ-DRELM-
UGELO7/DIR-ADM-EL;
deberia ser emitida por cada
prestacion, considerando
que la prestacion se realizd
en diferentes afios fiscales,
sumado a ello no se
observa la firma del
funcionario correspondiente
y no permite la verificacion
de la firma digital.

NO CUMPLE

Con respecto a la
experiencia solicitada, el
postor no cumple con
acreditar la experiencia del
postor en la especialidad.
Con respecto, a ello el
postor no adjunto las
respectivas constancias de
prestacion y los documentos
emitidos por la entidad del
sistema financiero que
acredite el abono o
cancelacion
fehacienternente.

/\\ESULTADO

NO CALIFICADO

NO CALIFICADO

Giancarlés Al 0 Murjllo Villanueva

esidente Titu

Erick Quintanilla Huaman

Edi/th Eleana Ricaldi Camarena

Miembro Titular

Miembro Titular




